
  

 

     ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
   VIIІ скликання 

             
                                                                РІШЕННЯ 
                                   
                                        шістдесят другої (позачергової) сесії 
 

08 червня 2023 р.                                             Дунаївці                                       № 1-62/2023 
 
Про внесення змін до міського 
бюджету на 2023 рік 
 

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26, статті 61 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, враховуючи пропозиції 

фінансового управління Дунаєвецької міської ради, спільного засідання постійних комісій 

від 08.06.2023р., міська рада                                            
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення п’ятдесят першої сесії міської ради VІІI скликання      
від 22.12.2022 р. №15-51/2022  «Про міський бюджет на 2023 рік»: 

1.1. Зменшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) 

по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» (головний розпорядник – управління освіти, 

молоді та спорту міської ради) та збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету 

(бюджету розвитку) по КПКВКМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» (головний 

розпорядник – фінансове управління міської ради) на суму 2 742 000 грн. 
1.2. Збільшити доходи загального фонду міського бюджету на суму 4 000 000 грн., 

в тому числі по кодах: 
- 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, 

із доходів платника податку у вигляді заробітної плати» – 400 000 грн. 
- 11010200 «Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і 

начальницького складу, що сплачується податковими агентами» - 350 000 грн. 
- 11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, 

із доходів платника податку інших ніж заробітна плата» – 400 000 грн. 
- 18010200 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості» – 250 000 грн.  
- 18010300 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості» – 1 000 000 грн. 
- 18010400 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості» – 100 000 грн. 
- 18010500 «Земельний податок з юридичних осіб» – 150 000 грн. 
- 18010700 «Земельний податок з фізичних осіб» – 500 000 грн. 
- 18050500 «Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює 

або перевищує 75 відсотків» – 500 000 грн. 
- 21081800 «Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері 

забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі» – 100 000 грн. 
-  22012500 «Плата за надання інших адміністративних послуг» – 80 000 грн. 



  

- 22012600 «Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень» – 80 000 грн. 
 - 22080400 «Надходження від орендної плати за користування комунальним майном» – 

80 000 грн. 
-  24060300 «Інші надходження» -  10 000 грн. 

Збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по 

КПКВКМБ 1216012 «Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, постачання 

теплової енергії»  на суму 4 000 000 грн. (головний розпорядник – управління архітектури, 

містобудування, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту 

міської ради). Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит 

спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на 4 000 000 грн. за рахунок 

коштів, що передаються з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду).  
1.3. Збільшити доходи спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) 

по коду 33010500 «Кошти від викупу земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення державної та комунальної власності, передбачених пунктом 6-1 розділу X 

`Перехідні положення` Земельного кодексу України» на суму 87 000 грн. та збільшити 

видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 0615031 

«Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл» на суму 40 000 грн. (головний розпорядник – управління освіти, молоді та спорту 

міської ради), КПКВКМБ 1218240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» на суму 

47 000 грн. (головний розпорядник – управління архітектури, містобудування, житлово-
комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту міської ради). 

1.4. Зменшити видатки загального фонду міського бюджету на оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв на суму 1 700 000 грн., в тому числі по КПКВКМБ 0611010  «Надання 

дошкільної освіти» – 300 000 грн., КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» – 1 400 000 грн. 

(головний розпорядник – управління освіти, молоді та спорту міської ради).  
Збільшити видатки загального фонду міського бюджету на суму 1 700 000 грн., в тому 

числі по КПКВКМБ 0615061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров`я 

населення `Спорт для всіх` та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення 

регіону» – 300 000 грн. (головний розпорядник – управління освіти, молоді та спорту міської 

ради), КПКВКМБ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» – 50 000 грн. (головний 

розпорядник – управління культури, туризму та інформації міської ради), КПКВКМБ 

1014040 «Забезпечення діяльності музеїв i виставок» – 80 000 грн. (головний розпорядник – 
управління культури, туризму та інформації міської ради), КПКВКМБ 1216013 

«Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства» – 31 500 грн. 

(головний розпорядник – управління архітектури, містобудування, житлово-комунального 

господарства, благоустрою та цивільного захисту міської ради), КПКВКМБ 1217461 

«Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок 

коштів місцевого бюджету» – 1 238 500 грн. (головний розпорядник – управління 

архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства, благоустрою та 

цивільного захисту міської ради). 
 1.5. Збільшити доходи загального фонду міського бюджету по коду 41021400 

«Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень 

органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною 

агресією російської федерації» та збільшити видатки загального фонду міського бюджету по 

КПКВКМБ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» (головний 

розпорядник – міська рада) на суму 686 500 грн. 
Зменшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 0112010 

«Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» (головний розпорядник – 
міська рада) на суму 686 500 грн., які заплановані за рахунок коштів міського бюджету та 

збільшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 1217461 «Утримання 



  

та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 

бюджету» на суму 686 500 грн. (головний розпорядник – управління архітектури, 

містобудування, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту 

міської ради).  
1.6.Збільшити доходи загального фонду міського бюджету по коду 41040400 «Інші 

дотації з місцевого бюджету» та збільшити видатки загального фонду міського бюджету по 

КПКВКМБ 0813230 «Видатки, пов`язані з наданням підтримки внутрішньо перемішеним 

та/або евакуйованим особам у зв`язку із введенням воєнного стану» на суму 106 776,78 грн. 

(головний розпорядник – управління соціального захисту та праці міської ради). 
1.7.Збільшити доходи загального фонду міського бюджету по коду 41059000 

«Субвенція з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у закладах загальної 

середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету»  та збільшити 

видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 0611262 

«Виконання заходів щодо облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої 

освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» на суму 1 249 999 
грн. (головний розпорядник – управління освіти, молоді та спорту міської ради). Збільшити 

профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит спеціального фонду міського 

бюджету (бюджету розвитку) на 1 249 999 грн. за рахунок коштів, що передаються з 

загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду).  
Зменшити видатки загального фонду міського бюджету по КПКВКМБ 0611021 та 

збільшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 

0611261 «Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на облаштування безпечних умов у закладах загальної 

середньої освіти» на суму 1 250 000 грн. (головний розпорядник – управління освіти, молоді 

та спорту міської ради). Збільшити профіцит загального фонду міського бюджету та дефіцит 

спеціального фонду міського бюджету (бюджету розвитку) на 1 250 000 грн. за рахунок 

коштів, що передаються з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду). 
2. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до рішення п’ятдесят першої сесії міської ради VІІІ 

скликання від 22.12.2022 р. №15-51/2022  «Про міський бюджет на 2023 рік» з урахуванням 

внесених змін викласти у новій редакції відповідно до даного рішення. 
         3.      Контроль за виконанням даного рішення покласти на фінансове управління 

Дунаєвецької міської ради (Т. Абзалова) та постійну комісію з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку, зв’язків з виконавчими структурами, органами 

місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян та засобами масової інформації (голова 

комісії С.Боднар).  
 
 
 
Міський голова                                                                                 Веліна ЗАЯЦЬ 



  

 

     ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
   VIIІ скликання 

             
                                                                РІШЕННЯ 
                                   
                                        шістдесят другої (позачергової) сесії 
 

08 червня 2023 р.                                             Дунаївці                                         № 2-62/2023 
 
Про      управління     комунальним  
майном Дунаєвецької міської ради  

 
Керуючись пунктами 30, 31 частини 1 статті 26, статтею 60  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розглянувши  листи  управління освіти, молоді та спорту 

Дунаєвецької міської ради від 06.06.2023 р. № 271, управління культури, туризму та 

інформації Дунаєвецької міської ради  від 06.06.2023 р.  №01-17/94,  враховуючи пропозиції 

спільного засідання постійних комісій від 08.06.2023 р.,  міська рада    
 

ВИРІШИЛА: 
  

1. Вилучити з оперативного управління комунальної установи Дунаєвецької міської 

ради «Міська публічно-шкільна бібліотека» індивідуально визначене (нерухоме) майно: 
 - частину нежитлового приміщення бібліотеки (кімната бібліотеки), загальною площею 

84,4 кв.м, за адресою вул. Красінських, 3 м.Дунаївці. 
2. Закріпити на праві оперативного управління за комунальною установою 

Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної освіти» індивідуально визначене (нерухоме) 

майно: 
- частину нежитлового приміщення бібліотеки (кімната бібліотеки), загальною площею 

84,4 кв.м, за адресою вул. Красінських, 3 м.Дунаївці. 
3. Доручити управлінню освіти, молоді та спорту Дунаєвецької міської ради                         

(І. Ісакова), управлінню культури, туризму та інформації Дунаєвецької міської ради                     
(М. Кобіта) та відділу бухгалтерського обліку та фінансів апарату виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради  (І. Блонська) здійснити заходи з приймання-передачі майна 

згідно вимог чинного законодавства. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради В. Чекман,  відділ економіки, інвестицій, комунального 

майна та агропромислового розвитку апарату виконавчого комітету Дунаєвецької міської 

ради  (І.Кадюк), відділ бухгалтерського обліку та фінансів апарату виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради (І. Блонська) та на постійну комісію з питань житлово-
комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва та 

сфери послуг (заступник голови комісії В.Романюк).                                                                                                                                                                            
  

 
 
Міський голова          Веліна ЗАЯЦЬ               



  

 

     ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
   VIIІ скликання 

             
                                                                РІШЕННЯ 
                                   
                                        шістдесят другої (позачергової) сесії 
 

08 червня 2023 р.                                             Дунаївці                                        № 3-62/2023 
 
Про внесення змін до рішення дев’ятнадцятої сесії міської ради VІІI скликання  від 

29.09.2021р. №19-19/2021р. «Про розроблення комплексного плану просторового розвитку 

території Дунаєвецької міської територіальної громади» 
 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статтями 16, 161, 20, 21 Закону України  «Про регулювання містобудівної діяльності», 

Законом України «Про землеустрій», статтею 17 Закону України «Про стратегічну 

екологічну оцінку», постановою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 р. №555 «Про 

затвердження Порядку проведення громадських слухань, щодо врахування громадських 

інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні»,               
п.5 постанови Кабінету Міністрів України від 28.07.2021 №853 «Порядок та умови надання 

субвенцій з державного бюджету на розроблення комплексних планів просторового розвитку 

території територіальних громад»,  постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 р. 
№ 926 «Про затвердження Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження 

містобудівної документації», постановою Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 р.                 
№ 632 «Про визначення формату електронних документів комплексного плану просторового 

розвитку території територіальної громади, генерального плану населеного пункту, 

детального плану території», враховуючи пропозиції спільного засідання постійних комісій 

від 08.06.2023 р., міська рада    ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення дев’ятнадцятої сесії міської ради  від 29.09.2021 р.                     
№19-19/2021р. «Про розроблення комплексного плану просторового розвитку території 

Дунаєвецької міської територіальної громади», а саме: 
1.1.  Викласти пункти 3 та 4 у новій редакції: 
«3. Визначити виконавчий орган управління містобудування, архітектури, житлово-

комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту Дунаєвецької міської ради 
замовником на розроблення Комплексного плану (далі-Замовник).  

4. Замовнику Комплексного плану: 
4.1. Повідомити через місцеві засоби масової інформації про початок розроблення 

проєкту Комплексного плану. 
4.2. Створити робочу групу та забезпечити збір вихідних даних для розроблення 

Комплексного плану. 
4.3. Затвердити Положення про робочу групу з формування завдання на розроблення 

Комплексного плану просторового розвитку території Дунаєвецької територіальної громади 
(додаток 1). 

4.4. Встановити вимоги до персонального складу робочої групи, як тимчасового 

консультативно-дорадчого органу, що забезпечує проведення та опрацювання результатів 

громадського обговорення з формування завдання на розроблення комплексного плану,  

строки приймання заявок на участь у робочій групі (не менш як 10 робочих днів з дня 

публікації даного рішення на веб-сайті Дунаєвецької міської ради): 



  

1) у складі робочої групи має бути не менш як п’ять осіб і не більш як 21 особа, з 

непарною кількістю членів (складається з представників міської ради, виконавчого органу 

міської ради, органів державної влади, державних та комунальних підприємств, установ та 

організацій, органів самоорганізації населення, громадських організацій, інших 

заінтересованих сторін); 
2) у персональному складі робочої групи частка членів, що представляють міську раду 

та виконавчий орган міської ради, не повинна перевищувати половину складу робочої групи 

плюс одна особа;  
3) допускається представлення одним членом робочої групи інтересів кількох 

суміжних сіл територіальної громади; 
4)  забезпечити участь у робочій групі принаймні одного представника, який буде 

представляти інтереси кількох суміжних сіл Дунаєвецької територіальної громади, який не є 

співробітником виконавчого органу. 
4.5. Забезпечити дотримання процедури підготовчого етапу розроблення Комплексного 

плану у відповідності до завдань та строків, визначених у додатку 2. 
4.6. Забезпечити врахування при розробленні завдання на розроблення Комплексного 

плану пропозицій щодо переліку та значень індикаторів (додаток 3). 
4.7. Оприлюднити прогнозовані наслідки розроблення Комплексного плану                  

(додаток 4). 
4.8. Звернутись до Хмельницької обласної військової адміністрації, щодо визначення 

державних інтересів для їх врахування під час розроблення Комплексного плану. 
4.9. Здійснювати контроль за розробленням Комплексного плану. 
4.10. Забезпечити проведення громадських слухань щодо врахування громадських 

інтересів під час розроблення проєкту Комплексного плану. 
4.11. Забезпечити здійснення стратегічної екологічної оцінки Комплексного плану. 
4.12. Проєкт  Комплексного плану подати на розгляд архітектурно-містобудівної ради 

при відділі містобудування та архітектури Хмельницької обласної військової адміністрації. 
4.13. При формуванні технічного завдання на виконання топогеодезичної зйомки, 

завдання на проектування Комплексного плану враховувати вимоги Постанови Кабінету 

Міністрів України від 09.06.2021 №632 «Про визначення формату електронних документів 

комплексного плану просторового розвитку території територіальної громади, генерального 

плану населеного пункту, детального плану території» та інші вимоги, пов’язані з 

формуванням містобудівного кадастру Дунаєвецької міської територіальної громади. 
4.14. Узгодити проєкт Комплексного плану з органами місцевого самоврядування, що 

представляють інтереси суміжних територіальних громад, в частині врегулювання питань 

щодо територій спільних інтересів. 
4.15. Забезпечити подання проєкту Комплексного плану експертній організації для 

проведення експертизи». 
1.2. Доповнити рішення пунктами 7,8,9 наступного змісту: 
«7. Визначити у встановленому  законодавством порядку джерела фінансування, строки 

розроблення, розробника Комплексного плану та укласти відповідний договір. 
8. Визначити прогнозовані правові, економічні наслідки та наслідки для природного 

навколишнього середовища (у тому числі для здоровʼя людей) згідно з додатком 4. 
9. Забезпечити погодження відповідних проектних рішень комплексного плану 

відповідно до Земельного кодексу України». 
1.3. Пункт 7 рішення вважати пунктом 10 у такій редакції: 
«10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управляння містобудування, 

архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту 
Дунаєвецької міської ради (Ю. Вітровчак) та постійну комісію з питань містобудування, 

будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин,  охорони навколишнього 

природного середовища та екології (голова комісії В. Антал)». 
 

Міський голова          Веліна ЗАЯЦЬ 



  

 

     ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
   VIIІ скликання 

             
                                                                 РІШЕННЯ 
                                   
                                        шістдесят другої (позачергової) сесії 
 

08 червня 2023 р.                                             Дунаївці                                         № 4-62/2023 
 
Про розроблення  документації 
із землеустрою 
 

Керуючись пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 791 Земельного кодексу України,  статтями 50, 55, 56, 57 

Закону України «Про землеустрій», в зв’язку з необхідністю оформлення права на земельні 

ділянки комунальної власності, враховуючи пропозиції спільного засідання постійних 

комісій від 08.06.2023 р., міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Замовити в землевпорядній організації розроблення проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки орієнтовною площею 0,0538 га для будівництва та 

обслуговування інших будівель громадської забудови в с.Миньківці по вул.Подільській, 

62/1. 
2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради В.Чекман, земельний відділ апарату виконавчого 

комітету міської ради (В. Макогончук) та постійну комісію з питань містобудування, 

будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин, охорони навколишнього 

природного середовища та екології (голова комісії В. Антал). 
 
 
 

Міський голова                                Веліна ЗАЯЦЬ 
 

  



  

 

     ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
   VIIІ скликання 

             
                                                                РІШЕННЯ 
                                   
                                        шістдесят другої (позачергової) сесії 
 

08 червня 2023 р.                                             Дунаївці                                         № 5-62/2023 
 
Про       дострокове         припинення 
повноважень  депутата Дунаєвецької 
міської ради VІІІ скликання 
 

Відповідно до пункту 14 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», пункту 2 частини 2 статті 5 Закону України «Про статус 

депутатів місцевих рад», розглянувши заяву депутата Дунаєвецької міської ради  VІІІ 

скликання Сікори Валентини Тадеушівни від 06.06.2023 р.,  враховуючи пропозиції 

спільного засідання постійних комісій від 08.06.2023 р.,  міська  рада                                          
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Припинити достроково повноваження депутата Дунаєвецької міської ради                 
VІІІ скликання Сікори Валентини Тадеушівни, обраної депутатом Дунаєвецької міської ради 

VІІІ скликання за виборчим списком Хмельницької обласної партійної 
організації Всеукраїнського об’єднання «Батьківщина» у зв’язку з її особистою заявою про 

складення депутатських повноважень. 
2. Відділу з питань сприяння діяльності депутатів міської ради надіслати дане рішення 

Дунаєвецькій міській територіальній виборчій комісії. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради                                

О. Григор’єва та постійну комісію з питань  освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури, 

спорту та соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (голова комісії                      
Ю. Чекман). 
 
 
 
Міський голова                                                                                                Веліна ЗАЯЦЬ 
 


